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هادی محمدی – معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انــرژی اتمی 
کشورمان با بیان این که هم اکنون ظرفیت سالن مونتاژ سانتریفیوژهای 
پیشرفته در نطنز حدود 60 ماشین در روز است، افزود: اگر 60 تا IR6 را 
بخواهیم مونتاژ کنیم 60 تا 10 سو می شود 600 سو، ماهی 18 هزار 
سو و 10 ماه می شود 180 هزار سو؛ یعنی در عرض 10 ماه مجموعه 
سالن هایی که ایجاد شده است می توانند 180 هزار سو یا حدود 190 
هزار سو مدنظر را تولید کنند. به گزارش خراسان، یک روز پس از سخنان 
مهم رهبر انقلاب در حرم مطهر امام راحل مبنی بر آغاز ایجاد مقدمات 
رسیدن به ظرفیت 190سو غنی توسط سازمان انرژی اتمی کشورمان، 
علی اکبر صالحی در نشست خبری که به صورت فوق العاده و در روز 
15 خرداد برگزار کرد با بیان این که طبق اساسنامه سازمان که پیش از 
انقلاب اسلامی تدوین شده تامین برق هسته ای و تامین سوخت نیروگاه 
های هسته ای دو هدف اصلی ماست، تصریح کرد:  سه اقدامی که از امروز 
شروع می کنیم کاملا در چارچوب برجام بوده و ما برجام معیوب شده را 
قبول نداریم همچنین نمی پذیریم دوباره درباره برجام مذاکره کنیم.
وی با بیان این که سازمان انرژی اتمی در طول مذاکرات فعالیت های 
زیرساختی زیادی را در چارچوب تعهدات پادمانی خودمان شروع کردیم، 
افزود: مثلا یک زیرساخت تاسیسات برقی نطنز است که الان زیرساخت 

برق نطنز برای چند صد هزار سو آماده شده است.

جزئیات آخرین جلسه هیئت نظارت بر برجام 	 
معاون رئیس جمهور همچنین به جلسه هفته قبل هیئت نظارت بر برجام 
اشاره و اظهار کرد: ما همواره سناریوهای مختلفی را برای شرایط مختلف 
در نظر داشتیم که در آخرین جلسه هیئت نظارت بر برجام تصمیماتی 
گرفته و توسط رئیس جمهور به سازمان انرژی اتمی ابلاغ شد و طبق آن 
نامه ای را روز دوشنبه تحویل آژانس بین المللی انرژی اتمی دادیم مبنی 
بر این که برخی فعالیت های خود را در چارچوب برجام آغاز می کنیم. 
اقدامات لازم روی زمین هم از همین امروز آغاز شده است.رئیس سازمان 
انرژی با بیان این که هیچ زمانی را از دست نداده ایم و سازمان خود را به 
نوعی ارتش علمی می داند و همواره آماده است تا با دستور مسئولان نظام 
کار را شروع کند، افزود : بر این اساس  سه مورد را پیگیری می کنیم یکی 
تولید یواف 6 ، دیگری ایجاد کارخانه تولید یواف 4 و راه اندازی کارخانه 
مونتاژ سانتریفیوژهای پیشرفته است.صالحی در پاسخ به این سوال که 
چگونه می گویید اقدامات ایران خلاف برجام نیست؟ اظهار کرد: این که 
بخواهیم UF6تولید کنیم خلاف برجام نیست. ما کارخانه اش را داریم اما 
به دلیل کمبود کیک زرد 10 سال تعطیل بود و حالا می خواهیم به سازی 
کنیم و با مواد اولیه وارداتی UF6 تولید کنیم. وی افزود: ما طبق فرمان 
رهبری زیرساخت ها و آمادگی لازم برای 190هزار سو ایجاد می کنیم 
نه این که 190هزار سو را تولید کنیم اما اگر بخواهیم در شرایط برهم 
خوردن برجام سانتریفیوژ مونتاژ کنیم ماشین های جدید را می سازیم و تا 

آن زمان هیچ کار خلاف برجامی نمی کنیم. 

رضایتمندی نسبی از مذاکرات با اروپا وجود دارد	 
خبرنگاری از صالحی درباره مذاکرات با اروپایی ها پرسید و این که به نظر 

می رسد این اقدام ایران ناشی از مذاکرات باشد؟ که وی در پاسخ با بیان 
این که ما به موازات مذاکرات آمادگی های متناسب خود را ایجاد می کنیم، 
افزود: این اصلا به مفهوم شکست مذاکرات نیست و تا جایی که می دانم به 
صورت نسبی رضایتمندی وجود دارد فقط برای این که احساس نشود ما در 
شرایطی هستیم که هم برجام و هم تحریم را بپذیریم عزیزان ما این تصمیم 
را گرفته اند.صالحی درباره تاثیر 190 هزار سو بر زندگی مردم و اقتصاد و 
صنعت تأکید کرد: ما اکنون نیروگاه اتمی بوشهر 1 را در اختیار و دو نیروگاه 
دیگر نیز در دست احداث داریم و هرکدام از این نیروگاه ها در حالت پایدار 
به 28 تا 30 تن مواد اولیه و سوختی نیاز دارند که این 30 تن غنی شده 
معادل 270 تن کیک زرد است، پس ما 190 هزار سو برای این که 300 
تن مواد اولیه را به 30 تن سوخت غنی شده تبدیل کنیم، نیاز داریم. برای 
هر نیروگاه 190 هزار سو نیاز داریم، ما الان یک نیروگاه داریم و دو نیروگاه 
دیگر به آن اضافه می شود. وی گفت: ما نمی توانیم برای هر نیروگاه پنج 
میلیارد دلار هزینه کنیم و بعد از نظر سوخت وابسته به دیگران باشیم که هر 
موقع خواستند به ما سوخت بدهند و هر موقع خواستند ندهند، بنابراین ما 
باید پیش بینی خوداتکایی به لحاظ تامین مطمئن سوخت را داشته باشیم.

کمالوندی : ارتش علمی سازمان انرژی اتمی گوش به فرمان است	 
همچنین بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انــرژی اتمی نیز در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد : فعلا در چارچوب برجام اقدام می کنیم و مفهوم آن 
این است که اگر لازم باشد خارج از چارچوب برجام نیز آمادگی داریم، اما 
اقداماتی که الان در حال انجام است از جمله دو نامه ای که به آژانس دادیم و 
اعلام کردیم ، ظرفیت هایی که در حال تولید هستیم  هیچ مغایرتی با برجام و 
تعهدات پادمانی ما ندارد. وی در پاسخ به سوال خراسان درباره میزان ذخایر 
بیان کرد: ذخایر اورانیوم ما براساس UF6 به میزان 300 کیلو و البته U ما 
200 کیلو است، ولی ما برخی استثنائات هم داریم. یعنی اگر سوختی که 
تولید می کنیم تابشی باشد، متفاوت خواهد بود. همین الان ما سوخت هایی 

داریم که تابش دادیم و این ها از آن چه که من گفتم مستثنا شده است. 
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تازه های مطبوعات

 ...
اعتماد - مجید انصاری عضو مجمع روحانیون مبارز در  •

مصاحبه با این روزنامه با بیان این که خط امام، خط اسلام 
ناب، خدمت به مردم و اداره کشور بر پایه عقل و خرد جمعی 
ــزود: به نظر من اصلاحات با توجه به شرایطی  اســت، اف
که گفتم می تواند همان جریان خط امام باشد اما گاهی 
در دوســر طیف فاصله هایی با کانون این تفکر به چشم 
می خورد که تبعاتی را به همراه دارد. این اختلاف در جبهه 

اصولگرایی نیز وجود دارد.
قانون – این روزنامه اظهارات نماینده روسیه در سازمان  •

ملل مبنی بر توافق روسیه در خصوص حضور نیروهای 
ایرانی در سوریه را با تیتر »دغل باز« منتشر کرد. در انتهای 
این مطلب آمــده اســت: »مــردم انتظار دارنــد همان گونه 
که مسئولان در برابر زیاده خواهی های آمریکا و غرب 
فریاد می کشند و به همگرایی آن ها با رژیم کودک کش 
اسرائیل اعتراض می کنند به این نوع اقدامات روس ها نیز 
واکنش نشان دهند و اصل نه شرقی و نه غربی را اجرا کنند 

...البته اگر روسوفیل های داخلی بگذارند.«
ایران - گویا فصل فشارهای دیپلماتیک بر دولت دوباره  •

در بهارستان آغاز شده. این بار مخالفان دو بهانه دارند؛ 
اولی ادامه اجرای برجام با اروپایی ها و دومی بررسی لوایح 
مربوط به FATF. مخالفان دولت در مجلس تا این جا نشان 
داده اند که نمی خواهند زیر بار هیچ کدام از این موضوعات 
بروند. با این توصیف به نظر می رسد که مخالفان دولت با 
FATF افزایش فشار از جانب موضوعات دوگانه برجام و
قصد دارند تا از این دو موضوع به مثابه دو اهرم فشاری 
استفاده کنند که از دو طرف به دولت فشار آورده است و در 

منگنه آن توان تحرک از دستگاه اجرایی کشور را بگیرند.
کیهان - حسام الدین آشنا مانند ابوطالبی دیگر مشاور  •

رئیس جمهور به سخنان دکتر جلیلی در مدرسه دارالشفا 
واکنش نشان داد و مطلبی علیه وی منتشر کرد. آشنا مدعی 
است که اعتراف اوباما مبنی بر شکست تحریم ها در صورت 
مذاکره نکردن با ایران برای مصرف داخلی است و واقعیت 
ندارد. طبق آمار بانک مرکزی در دی ماه 93، تحریم ها تنها 
20 درصد صادرات نفت و حدود 10 درصد تولید نفت را 
کاهش داده بود. نکته جالب دیگر این جاست که برخلاف 
نظر آشنا، نفیو در کتاب »هنر تحریم« ادعای اوباما بر بی اثر 

شدن تحریم ها را تکرار کرده است.

...انعکاس
ایوبی وکیل سعید مرتضوی  • : سعید  نوشت  تابناک 

دادستان سابق تهران، در خصوص خبری که به تازگی 
مبنی بر حضور مرتضوی در مراسمی در تفت مطرح شده 

بود، ابراز بی اطلاعی کرد.
انتخاب نوشت : عده ای انگشت شمار در زمان حضور  •

صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی در میان مردم حاضر در 
راهپیمایی روز قدس، علیه او شعار دادند. این تعداد اندک 
شعارهای تندی از جمله »وطن فروش« و »مرگ بر منافق« 
علیه رئیس سازمان انرژی اتمی سر دادند.در این میان یکی 
از این افراد خطاب به صالحی گفت »وا... با... دروغگویی« 
که این سخن با واکنش صالحی مواجه شد.رئیس سازمان 
انرژی اتمی در واکنشی صریح به فردی که او را »دروغگو« 

خطاب کرده بود، گفت »ادب داشته باش«.
خبرآنلاین نوشت : روابــط عمومی و امــور بین  الملل  •

سازمان منطقه آزاد کیش ضمن تکذیب فروش زمین به 
خارجیان در این منطقه آورده است: اظهارات غیر واقع یکی 
از نمایندگان مجلس در خصوص واگذاری بخشی از زمین 
های کیش به خارجیان بلافاصله تبدیل به خوراک معاندین 
نظام و دستاویزی بــرای تبلیغ علیه جمهوری اسلامی 
شده است. از این نماینده محترم انتظار می رود چنان چه 
مستنداتی درباره اظهارات خود دارد، ارائه دهد و از تحمیل 

هزینه بیشتر به نظام جلوگیری کند.
تابناک نوشت:مدیرکل فرودگاه های آذربایجان شرقی  •

اعلام کرد: چهارشنبه شب گذشته نمایشگرهای فرودگاه 
بین المللی تبریز، هک و برای دقایقی خاموش شدند.صفایی 
افزود: این اتفاق ساعت 21:30 روی داد و نمایشگرها سه 
چهار دقیقه خاموش شدند.وی اضافه کرد: خوشبختانه با 
تلاش کارشناسان این مشکل حل شد و نمایشگرها  فعال 
هستند.وی ادامه داد: علت و منشأ وقوع این اتفاق از سوی 
نهادهای مسئول در دست بررسی است. دو هفته قبل نیز 
نمایشگرهای فرودگاه مشهد توسط فرد یا افرادی هک شد.

صالحی ضمن اعلام تجهیز سالن مونتاژ سانتریفیوژهای پیشرفته در نطنز تصریح کرد: 

آمادگی رسیدن به190هزار سو   را  طی10ماه داریم
...بدون موضوع
  محمدرضازائری 

political@khorasannews.com

عید فطر است، شاد باشیم!

در آستانه عید سعید فطر که یکی از بزرگ ترین و مهم ترین 
مناسبت های دینی ماست بیش از هر زمان دیگر به تکریم این 
عید و انتشار شادی در فضای عمومی جامعه نیاز داریم. همان 
قدر که در شب های احیا و روزهای عزای شهادت امیرمؤمنان 
به سوگواری و ذکر مصیبت ها مشغول بودیم اکنون زمان سرور 
و شادی فرا رسیده است. از سویی بزرگداشت عید فطر به 
عنوان یک مناسبت جهانی و فراگیر فرصتی برای همدلی و 
همراهی ما با دیگر مسلمانان جهان از مذاهب و گرایش های 
مختلف را فراهم می سازد و از سوی دیگر بهانه ای برای تعدیل 
فضای مذهبی داخلی خودمان ایجاد می کند که طی هفته 
های گذشته به طور طبیعی به خاطر مناسبت های مذهبی 
)شهادت امیر مؤمنان( و مناسبت های رسمی ملی )ارتحال 
امام خمینی و پانزدهم خرداد( از حزن و اندوه آکنده بود. عید 
فطر در حقیقت عید بندگی و بزرگداشت یک ماه عبادت و 
روزه داری است و می تواند بهترین بهانه برای تبیین و تشریح 
رابطه عبادی و معنوی انسان با خداوند باشد. همه ما به ترسیم و 
طراحی تصویری زیبا و دلنشین از ماه مبارک رمضان نیاز داریم 
و مخصوصا کودکان و نوجوانان به دلایل گوناگون باید بیشتر از 
همه ما تصویری زیبا و شاد و مطبوع و خاطره انگیز از ماه روزه و 
عبادت و قرآن و دعا داشته باشند. یکی از عواملی که می تواند 
تصویری باشکوه و دلپذیر از ماه بندگی و عبادت خداوند در ذهن 
و دل همه - مخصوصا نسل جدید- ایجاد کند، برپایی مجالس 
شاد و مطبوع برای این مناسبت فرخنده و ایجاد فضای خوش 
و دلنشین از عید بزرگ فطر است. فهم عمیق از رابطه معنوی 
انسان با خداوند و تبیین حکمت عبادت هایی مانند روزه و درک 
دقیق و شایسته از جایگاه عید فطر و ... زمانی ممکن است که این 
مناسبت فرخنده به شکل گسترده مورد تکریم و تعظیم قرار گیرد 
و خاطره ای ماندگار در دل و جان همه ما رسم کند. هر کسی در 
هر جایگاه و موقعیتی باید از بهانه های گوناگون برای تحقق 
این هدف استفاده کند؛ از اهتمام مدیران صدا و سیما برای 
تقدیم برنامه های جذاب و مفید یا همت نهادهای مردمی برای 
اجرای مراسم شاد و مطبوع در محله ها و مساجد و مراکز عمومی 
تا تقدیم یک شاخه گل و هدیه کوچک به همسر و اعضای خانواده 
یا برپایی جشنی ساده و صمیمی در محیط خانه و خانواده می 
تواند قدمی برای توجه به این موضوع حساس و مهم باشد. 
کارهای کوچک و ساده را دست کم نگیریم و از شادی های 
بزرگ و فراگیر غافل نباشیم. گاهی با نصب یک پرچم رنگی یا 
توزیع شیرینی و شربت، شادی های بزرگ و ماندگار شکل می 
گیرد. و همان طور که در پایان هر روز سفره افطار فرصت شادی 
مؤمنانه است، در پایان این ماه مبارک هم سفره فطر شادی یک 

ماه روزه داری و عبادت است.

 واکنش های بین المللی
 به تصمیم هسته ای ایران 

وزیر خارجه فرانسه: اقدام ایران نشان دهنده خشم تهران است 

در هفته گذشته بعد از آن که کشورمان به دستور رهبر انقلاب اقدامات جدیدی را در 
چارچوب برجام برای برآورده کردن نیازهای هسته ای کشور تدارک دید، کشورهای 
اروپایی اعلام کردند، هرچند این اقدامات را در تناقض با برجام نمی دانند اما آن را 
نشانه خشم تهران ارزیابی می کنند. سخنگوی موگرینی اعلام کرد: »اتحادیه اروپا 
گام های اعلام شده تهران برای توسعه برنامه هسته ای را نقض برجام نمی داند با 
وجود این و در این مقطع حساس، اقدام های یادشده کمکی به افزایش اعتماد به 
ماهیت برنامه هسته ای تهران نخواهد کرد.« همچنین رئیس جمهور فرانسه ضمن 
تصریح به این که تصمیمات هسته ای اخیر ایران قانونی است، گفت: فرانسه باز 
هم از احتمال افزایش تنش در صورت اجرایی شدن این تصمیمات نگران است. 
وزیر خارجه فرانسه هم در واکنش به تصمیم ایران، این اقدام را به نوعی عبور از خط 
قرمز دانست، اما تصریح کرد: چنین عملی در زمینه توافق هسته ای است. به گفته 
لودریان اقدام اخیر ایران  امکان عبور از خط قرمز را ایجاد می کند و نشان دهنده 
خشم تهران است اما این موضوع کاملًا در چارچوب برجام است. در مقابل مایک 
پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا طی پیامی در توئیتر نوشت که »آمریکا از گزارش ها 
درباره برنامه ایران برای افزایش ظرفیت غنی سازی اورانیوم آگاه است و واشنگتن 
به ایران اجازه نخواهد داد تا به توسعه سلاح اتمی بپردازد. ایران از قاطعیت ما آگاه 
است.« در کنار این واکنش، همچنین سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در موضعی 
دیگر گفت: ایران باید غنی سازی ]اورانیوم[ را متوقف و از بازفراوری پلوتونیم 
خودداری کند. این کشور نباید مسیری به سمت ]ساخت[ سلاح اتمی داشته باشد.

همزمان به گزارش ایرنا، روزنامه گاردین در گزارشی سفر دوره ای نتانیاهو به اروپا 
را با هدف لابی با رهبران قاره سبز علیه ایران توصیف کرد و نوشت: نخست وزیر 
اسرائیل امیدوار است تا با فشار بر »آنگلا مرکل«، »امانوئل مکرون« و »ترزا می« 
آن ها را از ایران دور کند. نخست وزیر رژیم صهیونیستی در دیدار با مرکل تصریح 
کرد که »ایران به لطف برجام حضور نظامی اش در سوریه را افزایش داده است.« 
در این دیدار مرکل هم گفت: »آلمان این توافق )برجام( را لغو نکرد و ما در کنار 
دیگر شرکای اروپایی بر سر آن می ایستیم.«در روزهای گذشته این تحولات با به 
روزرسانی مقررات مسدودساز اروپا همراه شده است. مقرراتی که چهارشنبه 
گذشته به روز شد و به گفته کمیسیون اروپا به شرکت های اروپایی اجازه می دهد 
با دور زدن تحریم های احتمالی آمریکا به تجارت خود با ایران ادامه دهند، هر چند 
کارشناسان در صحت این ادعا و کارآمد بودن این قوانین در برابر تحریم های آمریکا 
تردید دارند. در همین حال  وزیران خارجه و دارایی سه کشور اروپایی در نامه ای به 
همتایان آمریکایی خود ضمن تأکید بر تعهد کشورهایشان به حفظ توافق هسته ای 
درخواست کردند که شرکت های اروپایی که بعد از برجام در ایران سرمایه گذاری 
کرده اند، از تحریم های آمریکا معاف شود. در عین حال آمریکا به این درخواست 
پاسخی منفی داد چرا که ویلبر راس، وزیر بازرگانی آمریکا یک روز بعد از این نامه 
در پاسخ به سوالی درباره چشم انداز تحریم های پیش رو علیه اقتصاد ایران گفت: 
»فکر نمی کنم ایالات متحده درباره تحریم های مرتبط با ایران استثنا و تخفیفی قائل 
شود.«پنج شنبه گذشته نشست کارشناسان کمیسیون مشترک برجام با حضور 
هیئت جمهوری اسلامی ایران و هیئت های کشورهای 1+4 در محل دفتر وزارت 
امور خارجه برگزار  شد. در این نشست راه های جبران اقدام غیرقانونی آمریکا و 
تأمین مطالبات و خواسته های مشروع ایران بررسی شد. نشستی که البته جزئیات 

چندانی از محتوای آن ارائه نشد. 

 تکذیب ادعاها درباره تروریست 
کشته شده در ادلب سوریه

ایلنا – حاتم تبعه ایرانی و شهروند خوزستانی که طی 
ــده و سال  چند ســال اخیر در خدمت وهابیت در آم
گذشته به سازمان تروریستی داعش پیوسته بود، در 
چند روز گذشته به  دست عناصر تحریر الشام در ادلب 
سوریه کشته شد. رسانه های ضد انقلاب در روزهای 
گذشته در ادعاهایی نخ نما شده ادعا کرده بودند که 
اداره کل اطلاعات خوزستان او را دستگیر کرده و به 
قتل رسانده اند در حالی که وی توسط وزارت اطلاعات 

دستگیر نشده بود.

 آزادی 4صیاد سیستان و بلوچستان
 از اسارت دزدان دریایی سومالی

میزان- چهار تن از صیادان اهل تسنن استان سیستان 
و بلوچستان که از سال 94 در اسارت دزدان دریایی 
سومالی بودند با فعالیت های گسترده اطلاعاتی و 
عملیاتی سربازان گمنام امام زمان )عج( آزاد شدند 
و صبح امروز به کشور بازگشتند. حجت الاسلام سید 
محمود علوی وزیر اطلاعات در دیدار با چهار صیاد آزاد 
شده تصریح کرد: وزارت اطلاعات ایران، وظیفه خود 

می داند تا هرگاه برای یک شهروند ایرانی در هر جای 
دنیا مشکلی پیش آمد، در جهت حل آن اقدام کند و 
تاکنون توفیقات زیادی در این زمینه داشته ایم که مردم 

نیز در جریان این امور هستند.

مرخصی 6روزه بقایی از زندان

باشگاه خبرنگاران- یک منبع آگاه از ترخیص موقت 
حمید بقایی از زندان و انتقال وی به منزل خبر داد. گفته 
می شود مرخصی بقایی تا روز شنبه ادامه دارد. گفتنی 
است معاون اجرایی دولت دهم به جرم تخلفات مالی از 

جمله اختلاس به 15سال زندان محکوم شده است.

...کوتاه از سیاست


